СОГЛАШЕНИЕ
об обеспечении минимальных потребностей инвалидов и других

маломобильных групп населения по доступности здания
МОУ «Шухободская школа»

(наименование образовательной организации)

г. Череповец «^J» 2^^ г.

Череповецкая районная организация Всероссийского общества
инвалидов в лице председателя Киселевой Веры Владимировны, действующего на
основании Устава, именуемого в дальнейшем - Организация, с одной стороны и
муниципальное общеобразовательное учреждение «Шухобордская школа», в лице
директора Исаковой Светланы Александровны, действующего на основании
Устава, именуемое в дальнейшем - Школа, с другой стороны, руководствуясь ст. 15
Федерального закона от 24.11.1995 №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в
Российской Федерации», учитывая конструктивные особенности здания, в котором
расположена Школа, не позволяют выполнить требования вышеуказанного закона,
заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

До решения вопроса о реконструкции здания Школы, обеспечивающего
доступность здания для маломобильных групп населения, включая инвалидов -
колясочников, Школа обязуется:

1.Обеспечить доступность данного объекта социальной инфраструктуры и
оказываемых им услуг инвалидам - колясочникам и другим маломобильным
группам населения путем оказания услуг с использованием дистанционных
технологий.

2.При необходимости личного присутствия данной категории граждан в
Школе и невозможности их самостоятельного передвижения Школа берет на себя
обязанность оказания помощи при передвижении гражданина по Школе силами
сотрудников.

ПОДПИСИ СТОРОН

20^

организация
инвалидов

____ (руководитель
организации)

м.п.

аионная
ества

В.В.Киселева

« /Су »